
ID 8793715

Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

O G G E T T O :
FORNITURA DI TERRENO CROMOGENO AGARIZZATO PRONTO ALL'USO PER
L'IDENTIFICAZIONE DELLA CANDIDA AURIS OCCORRENTE PER MESI VENTIQUATTRO
PER LE NECESSITA' DELL'A.O. S. CROCE E CARLE DI CUNEO, DELL'ASL CN1 E DELL'ASL
CN2. ESITO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO AI SENSI
DELL'ART. 76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I.

NEGOZIATA ESPLETATA DALL A.O S. CROCE E CARLE
CIG PADRE B81621890D CIG DERIVATO ASL CN2 B89A098CCF

I L D I R E T T O R E F . F . D E L L A S . C .
L O G I S T I C A , P A T R I M O N I O , S E R V I Z I E A C Q U I S T I

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 07 gennaio 2025

Premesso che della fornitura di terreno
cromogeno agarizzato pronto all uso per l identificazione della candida auris occorrente alla S.C.
Laboratorio Analisi;

Preso atto che l Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo è stata individuata quale Stazione
Appaltante per l espletamento della procedura di rinnovo in oggetto per il fabbisogno delle ASL
CN1 e CN2 per un periodo di 24 mesi;

Richiamata la determinazione del Dirigente Struttura Complessa Acquisti Beni e Servizi dell A.O.
S. Croce e Carle n. 1550 del 02/09/2025, con la quale si affida . CN2 alla
ditta Biolife Italiana S.r.l. con sede in Milano, la fornitura in oggetto per un periodo di 24 mesi ed un
importo complessivo 8.400,00 iva esclusa, sino al 05/09/2027;

Ritenuto pertanto di prendere atto ed aderire agli esiti di gara della procedura di gara svolta
dall A.O. S. Croce e Carle per quanto concerne la fornitura a decorrere dalla data
di adozione del presente provvedimento sino al 05/09/2027 alla ditta Biolife Italiana S.r.l. ed alle
condizioni contrattuali ed economiche di cui al Capitolato Speciale di Gara dell Azienda Capofila;

Dato atto che la spesa presunta, per la fornitura in oggetto, riferita al lotto aggiudicato
ammonta, per un periodo di 24 mesi, a 8.400,00 IVA esclusa;

Presa visione ID. n. 8584537 del 08/10/2025) che evidenzia:

Modulo A:

e
il rischio concreto di interruzione o c
assistenza o di altre funzioni sanitarie essenziali

Modulo B:

Vista la deliberazione n. 846 del 29/11/2024, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo
Economico Annuale in forma di provvisorio
assegnato il budget a disposizione dei servizi (deliberazione n. 56 del 17 gennaio 2025) così come
rimodulato con provvedimento n. 237 del 11/04/2025;

finanziari ex art. 3, comma 7
della Legge 136/2010, verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la dichiarazione di attivazione del
contro corrente dedicato bancario o postale;

DETERMINAZIONE - 1586-13/10/2025



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al
presente provvedimento, al fine di assicurare la fornitura in oggetto;

Dato atto che il RUP, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore
FF della SC Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

D E T E R M I N A

di prendere atto degli esiti della procedura di gara e di aderire agli esiti
della procedura svolta dall A.O. di Cuneo per quanto concerne fornitura di terreno cromogeno
agarizzato pronto all uso per l identificazione della candida auris occorrente alla S.C.
Laboratorio Analisi, occorrenti per le necessità dell A.O. S. Croce e Carle ASL CN1 e ASL CN2

eraziendale di coordinamento 4 (AIC 4) espletata dall A.O. S. Croce e
Carle di Cuneo (Determinazione n. 1550 del 02/09/2025), alle condizioni economiche di cui
all offerta allegata, 8.400,00 senza iva pari a 10.248,00 iva
22% inclusa, come riportato nell offerta allegata al presente provvedimento;

a fornitura
alla determinazione n. 1550 del 02/09/2025 dell A.O. S. Croce e Carle di Cuneo e del
Capi palto, con la ditta Biolife Italiana S.r.l. Viale Monza, 272 20128
Milano PIVA 01149250159 -Tel. 02 495403 - pec gare@biolifeitaliana.it, a decorrere dalla
data di adozione del presente provvedimento e sino al 05/09/2027;

di dare atto che il costo complessivo presunto a carico di questa ASL ammonta a 8.400,00
senza iva pari a 10.248,00 iva 22% inclusa;

di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente
provvedimento come da prospetto che segue:

Anno
competenza

Nome del
Budget

Conto Descrizione conto
Importo

Iva Inclusa
2025

ECO C030107B
Dispositivi medico

diagnostici in vitro (IVD)
1.270,75

ID 8793715

di dare atto che l onere di spesa per quanto riguarda le imputazioni agli esercizi successivi,
verrà annualmente registrato contestualmente alle assegnazioni di budget degli esercizi di
competenza:

Anno
competenza

Nome del
Budget

Conto Descrizione conto Importo
Iva Inclusa

2026
ECO C030107B

Dispositivi medico
diagnostici in vitro (IVD)

5.124,00
ID 8793715

2027
ECO C030107B

Dispositivi medico
diagnostici in vitro (IVD)

3.853,25
ID 8793715

di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera
del Servizio Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto,
numerazione che ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle
deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti approvato con
determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad adozione;

di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio, assegnato con
deliberazione n. 56 del 17/01/2025 così come rimodulato con provvedimento n. 237 del
11/04/2025;

di dare att 36/2023 è la
Dott.ssa Maria Raiteri Direttore F.F. della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

di individuare, quale direttore dell i di
114 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.,il la Dott.ssa Maria Raiteri Direttore F.F. della S.C. Logistica,
Patrimonio, Servizi e Acquisti;

zo
www.aslcn2.it ;

di trasmettere il presente atto ai seguenti destinatari:

DESTINATARI

S.C. BILANCIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

S.C. LABORATORIO ANALISI

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA,
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI

Maria RAITERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

Allegati:
Determinazione A.O. S. Croce e Carle n. 1550 del 02/09/2025;
Offerta Economica Biolife Italiana S.r.l..

Archivio: I.5.04.01|2025|2270|

Cod. Delega: II.I.5-I/2

ssato può proporre:
RICORSO AL T.A.R.
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.
Tale ricorso deve essere presentato
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016)
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti interessato ha ricevuto la

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R. finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi
legittimi.
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti.
Tale ricorso deve essere presentato nel termine d icevuto la notifica
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza.
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo.
Tale ricorso deve essere presentato ice Civile.


